
1 

 

SMLOUVA O NÁJMU FRANKOVACÍHO STROJE SE SERVISNÍM ZABEZPEČENÍM  
uzavřená podle § 2316 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „smlouva“) 

 
                                                                      I. 
                                                            Smluvní strany 
                    

Pronajímatel: 
SpeedCard s. r. o. 
Se sídlem: Dářská 265/3, 198 00 Praha 9 
Zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565/1 
IČ: 27912353 DIČ: CZ27912353 
Bankovní spojení: XXX 
Účet číslo: XXX 
Zastoupená: Jiřím Klestilem - jednatelem 
(dále jen pronajímatel) 

 
 Nájemce: 

Bílovecká nemocnice, a.s. 
Se sídlem: 17. listopadu 538, 743 01 Bílovec 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
2911 
IČ: 26865858 DIČ: CZ26865858 
Bankovní spojení: XXX 
Číslo účtu: XXX 
Zastoupena: Bc. Vratislavou Krnáčovou, předsedkyní představenstva,  
Ing. Tomášem Stejskalem, místopředsedou představenstva  
a MUDr. Radomírem Maráčkem, členem představenstva, dle zápisu v obchodním 
rejstříku 
(dále jen nájemce)                                                                   

 
                                                                    II. 
                                  Předmět smlouvy, doba nájmu a místo nájmu 
 

 

1. Předmětem této smlouvy je nájem frankovacího stroje typu Pitney Bowes DM300c, 
výrobní číslo 7920507 (dále jen „stroj“). 

2. Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem tohoto stroje, a je oprávněn stroj 
pronajímat.  

3. Doba nájmu: 
Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na 48 měsíců ode dne 
protokolárního předání a převzetí provozu schopného stroje.  
Stroj bude předán a uveden do provozu nejpozději do 10 dnů od data uzavření 
Dohody o používání výplatního stroje mezi nájemcem a Českou poštou. 

4. Místo umístění stroje: 
Stroj bude po celou dobu trvání nájmu umístěn na adrese Bílovecká nemocnice, a.s., 
17. listopadu 538, 743 01 Bílovec. 

5. Pronajímatel přenechává nájemci stroj v řádném a provozu schopném stavu 
a nájemce tento stroj do užívání přijímá. 

 
 
                                                                    III. 
                                           Cena nájmu a souvisejících služeb 
 

1. Měsíční paušální poplatek za nájem stroje včetně služeb uvedených v odst. 2 tohoto  
článku činí 950,- Kč bez DPH. 

2. Službami souvisejícími s nájmem stroje, které zabezpečuje pronajímatel ve dnech  



2 

 

pondělí-pátek od 8.00 do 16.30 hod., se rozumí: 
- udržování stroje v řádném technickém a provozu schopném stavu, včasné 

servisní prohlídky, odstraňování vzniklých závad, včetně zajištění a výměny 
náhradních dílů potřebných k odstranění závady, ve lhůtách stanovených 
ve Všeobecných smluvních ustanoveních  

- preventivní prohlídky stroje spojené s výměnou náhradních dílů dle postupu 
daného výrobcem, 

- dálkové kreditování,  
- upgrade tarifů České pošty v případě změny,  
- poradenská služba týkající se provozu stroje a jeho příslušenství. 

3. V ceně nájmu je zahrnuta úhrada za užívání stroje, za poskytování služeb uvedených  
v odst. 2 tohoto článku a za servisní zabezpečení (pokud se nejedná o závady 
jednoznačně zapříčiněné nesprávnou obsluhou) a za profylaxe 1x ročně. 

4. Stroj je určen pro max. průběžné zatížení 10.000 cyklů za měsíc. Při překročení 
tohoto doporučeného zatížení bude vždy jednou za 3 měsíce doúčtován nájemci 
poplatek za každý cyklus nad tento doporučený limit ve výši 40 hal. bez DPH/cyklus 
dle počítadla stroje. Při vyšším překročení stanoveného limitu zatížení stroje než o 
1.000 cyklů za měsíc bude pronajímatel postupovat dle podmínek uvedených 
Všeobecných smluvních ustanovení. 

5. Kontaktní osobou nájemce v technických záležitostech této smlouvy je:  
XXX, tel.: XXX, mob.: XXX, XXX 

 
                                                                VI. 
                                                  Závěrečná ustanovení 
 

1. Nájemce potvrzuje, že se seznámil s Všeobecnými smluvními ustanoveními, které 
jsou jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Ujednání obsažená v této smlouvě mají přednost před ujednáními ve Všeobecných 
smluvních ustanoveních. 

3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se 
řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, rozumí jejímu obsahu a 
všem ujednáním ve smlouvě uvedených, a tuto smlouvu uzavírají na základě své 
pravé a svobodné vůle.  
Smluvní strany dále prohlašují, že jim není známa žádná právní skutečnost, která by  
mohla vést k neplatnosti či neúčinnosti této smlouvy. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
Přílohy: č. 1 Všeobecná smluvní ustanovení 
              č. 2 Návod k používání stroje 
 
 
 
V Praze dne ……………….          V ………… 
 
 
 
          pronajímatel:       nájemce: 
 
        SpeedCard s.r.o.        Bílovecká nemocnice, a.s. 
            Jiří Klestil      MUDr. Tomáš Nykel (na základě plné moci) 
 
 
 ________________________    __________________________ 



3 

 

 
 
 
Příloha č. 1  
 
 

Všeobecná smluvní ustanovení 

 
 
 
   

1. Nájemce se zavazuje užívat stroj v souladu s jeho návodem pro užívání, který mu 
Pronajímatel předá spolu se strojem a současně nájemci předvede a seznámí jej se 
způsobem jeho provozu a užívání.  
V případě, že nájemce prokazatelně poruší podmínky užívání stroje uvedené v 
návodu, pronajímatel mu náklady na jejich odstranění přeúčtuje k úhradě.  

2. Nájemce se zavazuje ohlásit pronajímateli předem jakoukoliv změnu místa umístění 
stroje. Pronajímatel si v takovém případě vyhrazuje právo na asistenci servisního 
technika při přemísťování stroje. Náklady spojené s přemístěním stroje, jeho 
odbornou instalací, jakož i škody vzniklé na zařízení neodborným zásahem při jeho 
přemístění, hradí nájemce mimo nájemné. Dále se nájemce zavazuje poskytnout 
pracovníkům pronajímatele přístup ke stroji a nezbytný prostor nutný k opravě stroje. 
Pronajímatel má právo odmítnout servisní zákrok, jestliže místo umístění stroje nebo 
prostředí neumožňuje provedení servisních úkonů. Servisní zákrok mimo pracovní 
dobu servisního střediska pronajímatele je nutné dohodnout s dispečerem servisu 
minimálně tři dny předem. Na servisní služby o svátcích, ve dnech pracovního klidu, 
mimo pracovní dobu pronajímatele a nájemce se smlouva o nájmu stroje nevztahuje. 

3. Nájemce se zavazuje po dobu trvání smlouvy při provozu stroje používat spotřební 
materiál a náhradní díly výhradně od pronajímatele. Pronajímatel se zavazuje v rámci 
pracovní doby servisního střediska zajistit opravy stroje, dodání náhradních dílů a 
spotřebního materiálu v dohodnutých časových termínech.  
Technik pronajímatele se dostaví na místo  servisního zákroku nejdéle do 16 
pracovních hodin ode dne doručení e-mailové výzvy nájemce servisnímu dispečerovi 
pronajímatele na emailovou adresu : XXX, tel. XXX. Pro případ nedodržení této lhůty 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1%  z měsíční fakturace za každou i započatou 
hodinu denně. 

4. Pronajímatel se zavazuje na základě e-mailové výzvy nájemce odstranit ve lhůtě 
stanovené těmito smluvními ustanoveními vzniklé závady na stroji. Drobné, 
nepodstatné vady, které nemají vliv na funkce stroje, pro které byla tato smlouva 
sjednána, nemají za následek odklad povinnosti uhradit ujednanou cenu nájmu. 

5. Nájemce nesmí stroj převést na nikoho jiného, dát jej do zástavy, půjčit nebo 
přenechat jinému k dispozici.              

6. Dohodnutý základní paušální poplatek se nájemce zavazuje hradit do termínů 
splatnosti 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu do sídla nájemce. 
Pronajímatel se zavazuje vystavit daňový doklad do 5. dne v každém kalendářním 
měsíci. První úhradu nebo úhradu za období části neúplného měsíce od dodání 
stroje do konce příslušného měsíce, v případě dodání stroje v průběhu měsíce, 
provede nájemce na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem 
nejpozději v den dodání stroje do 45 dnů od dodání stroje.  

7. V případě, že daňový doklad - faktura pronajímatele nebude obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy nebo údaje ve faktuře uvedené nebudou úplné a 
správné, je nájemce oprávněn fakturu vrátit pronajímateli. Nedodržení lhůty splatnosti 
sjednané ve smlouvě nepovažují smluvní strany v tomto případě za prodlení nájemce 
s úhradou nájemného a služeb. Nájemné je splatné do 30 dnů od doručení opravené 
nebo nově vystavené faktury. 

8. Sjednává se úrok z prodlení s plněním peněžitých závazků z této smlouvy a to ve výši 
0,02% z dlužné částky za každý den prodlení. Nájemce bere na vědomí, že při 



4 

 

nezaplacení ceny plnění ve stanoveném termínu má právo pronajímatel i po 
písemném upozornění na toto prodlení zastavit veškerou činnost konanou ve 
prospěch nájemce, která je předmětem plnění této smlouvy, až do doby uhrazení 
všech vzniklých peněžitých závazků z této smlouvy.  

9. Nezaplatí-li nájemce dvě po sobě jdoucí splátky plynoucí z této smlouvy, má 
pronajímatel právo od této smlouvy jednostranně s okamžitou účinností odstoupit. 
Účinky jednostranného odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného oznámení o odstoupení nájemci. Pronajímatel má dále právo 
jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že servisní úkon provede na stroji jiná 
společnost než pronajímatel, pokud nájemce použije spotřební materiál, který 
nedodal pronajímatel nebo pokud i přes písemné upozornění podstatně porušuje tato 
smluvní ustanovení. Nájemce se zavazuje v těchto případech stroj připravit 
k odebrání a vrátit ho ke dni určenému pronajímatelem. 

10. V případě podstatného porušení smluvních povinností jednou smluvní stranou je 
druhá strana oprávněna odstoupit okamžitě od této smlouvy, čímž není dotčeno její 
právo na náhradu škody. Za podstatné porušení smluvních povinností na straně 
pronajímatele je považováno např. neposkytování řádného servisního zabezpečení, 
neplnění platebních povinností nájemcem, neposkytnutí potřebné součinnosti apod. 

11. Pronajímatel je oprávněn měnit cenu poskytovaných služeb s ohledem na roční míru 
inflace sdělenou Českým statistickým úřadem s tím, že je povinen nájemce o této 
skutečnosti písemně informovat dopisem na fakturační adresu nájemce. Pokud dojde 
k nárůstu inflace, bude úprava ceny adekvátně zohledněna i v ceně za cyklus. Nové 
ceny pak platí od prvého dne následujícího měsíce po měsíci, v němž bylo výše 
uvedené zmíněné vyrozumění nájemci doručeno. 

12. Smluvní strany se výslovně dohodly, že spory vzniklé z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní budou rozhodovány místně příslušnými soudy. 

 
 
 
 

 
 

                  


